
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2022년도 추경 1 회 일반회계

총 계 63,227,768 61,709,570 1,518,198

주민복지과 63,227,768 61,709,570 1,518,198

500 보조금 63,227,768 61,709,570 1,518,198

510 국고보조금등 55,053,938 53,784,973 1,268,965

511 국고보조금등 55,053,938 53,784,973 1,268,965

511-01 국고보조금 53,966,050 52,710,566 1,255,484

○코로나19 돌봄 한시지원 급여 1,176 0 1,176

○예식장업 방역지원 12,000 0 12,000

○주민생활현장의 공공서비스 연계강화 50,000 0 50,000

○발달장애인 주간활동서비스 145,810 0 145,810

○지역자활센터 운영 171,379 170,920 459

○희망키움통장 I 0 3,216 △3,216

○희망키움통장Ⅱ 9,913 9,734 179

○청년희망키움통장 0 3,373 △3,373

○내일키움통장 960 885 75

○청년저축계좌 11,314 10,717 597

○청년내일저축계좌(차상위초과) 7,074 8,711 △1,637

○생계급여 6,155,049 6,207,789 △52,740

○해산·장제급여 44,103 45,287 △1,184

○신종감염병 생활지원비 100,535 69,556 30,979

○지역아동센터 운영비지원 300,600 301,680 △1,080

○아동복지교사(인건비) 78,668 62,225 16,443

○특성별지역아동센터 추가지원 7,302 7,800 △498

○기초연금 지급(지자체 보조) 33,029,804 31,977,664 1,052,140

○경로당 양곡비 지원 19,750 45,360 △25,610

○보육교직원 인건비 지원 671,000 715,316 △44,316

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)

71,000 56,226 14,774

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 지원비) 2,000 0 2,000

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

35,000 35,812 △812

○보육교직원 처우개선 지원(대체교사 지원)

25,000 23,334 1,666

○다함께돌봄센터 인건비 지원 82,710 80,658 2,052

○지역사회복지사(아동복지교사) 인건비지원

13,674 13,673 1

경정 171,379,000원

경정 0원

경정 9,913,000원

경정 0원

경정 960,000원

경정 11,314,000원

경정 7,074,000원

경정 6,155,049,000원

경정 44,103,000원

경정 100,535,000원

경정 300,600,000원

경정 78,668,000원

경정 7,302,000원

경정 33,029,804,000원

경정 19,750,000원

경정 671,000,000원

경정 71,000,000원

경정 35,000,000원

경정 25,000,000원

경정 82,710,000원

경정 13,674,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2022년도 추경 1 회 일반회계

○자가진단키트 지원 사업(성립전) 59,599 0 59,599

511-03 기금 869,618 856,137 13,481

○입양아동 가족지원(입양아동양육수당지원)

20,160 15,120 5,040

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육지원)

5,267 5,268 △1

○입양축하금 지원 1,400 0 1,400

○입양비용 지원 1,890 0 1,890

○청소년방과후아카데미 61,353 56,433 4,920

○다문화가족 특성화사업 105,910 105,678 232

경정 20,160,000원

경정 5,267,000원

경정 61,353,000

경정 105,910,000원

520 시ㆍ도비보조금등 8,173,830 7,924,597 249,233

521 시ㆍ도비보조금등 8,173,830 7,924,597 249,233

521-01 시ㆍ도비보조금등 8,173,830 7,924,597 249,233

○코로나19 돌봄 한시지원 급여 101 0 101

○주민생활현장의 공공서비스 연계강화 15,000 0 15,000

○발달장애인 주간활동서비스 12,498 0 12,498

○희망키움통장Ⅱ 2,176 2,137 39

○청년희망키움통장 0 253 △253

○생계급여 769,381 775,973 △6,592

○해산·장제급여 3,308 3,396 △88

○신종감염병 생활지원비 66,957 46,325 20,632

○지역아동센터 운영비지원 90,180 90,504 △324

○아동복지교사(인건비) 23,600 18,667 4,933

○특성별지역아동센터 추가지원 2,190 2,340 △150

○기초연금 지급(지자체 보조) 733,996 710,615 23,381

○경로당 양곡비 지원 5,925 13,608 △7,683

○보육교직원 인건비 지원 335,500 357,658 △22,158

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)

35,500 28,113 7,387

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 지원비) 1,000 0 1,000

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

17,500 17,906 △406

○보육교직원 처우개선 지원(대체교사 지원)

12,500 11,667 833

○다함께돌봄센터 인건비 지원 33,084 32,263 821

경정 2,176,000원

경정 0원

경정 769,381,000원

경정 3,308,000원

경정 66,957,000원

경정 90,180,000원

경정 23,600,000원

경정 2,190,000원

경정 733,996,000원

경정 5,925,000원

경정 335,500,000원

경정 35,500,000원

경정 17,500,000원

경정 12,500,000원

경정 33,084,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○지역사회복지사(아동복지교사) 인건비지원

4,101 4,102 △1

○입양아동 가족지원(입양아동양육수당지원)

2,592 1,944 648

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육지원)

677 676 1

○청소년방과후아카데미 18,406 17,200 1,206

○다문화가족 특성화사업 31,773 31,703 70

○참전유공자 명예수당 지원사업 210,600 205,200 5,400

○입양축하금 지원 180 300 △120

○입양비용 지원 243 0 243

○노인일자리지원사업(도 자체) 29,736 26,432 3,304

○9988 행복나누미사업 148,178 147,566 612

○경로당 회장 교육비 지원 1,510 1,680 △170

○경로당 지키미 사업 63,000 3,960 59,040

○경로당 운영비 지원(신문구독료) 3,559 2,831 728

○경로당순회프로그램 관리인력지원 6,946 6,695 251

○대한노인회 사무국 운영지원 6,067 5,986 81

○여성인턴제 활동비 14,000 13,147 853

○어린이집 아이행복(보육) 도우미 지원 4,284 3,672 612

○누리과정 교육비 지원 904,989 855,127 49,862

○어린이집 공기청정기 운영비 지원 2,495 2,772 △277

○충북도 5차 재난지원금(성립전) 10,000 0 10,000

○장애인거주시설 재난지원금(성립전) 1,000 0 1,000

○충청북도 5차 보육재난지원금(성립전) 11,000 0 11,000

○학교 밖 청소년 교육재난지원금 2,500 0 2,500

○지역아동센터 운영지원(자체) 2,040 0 2,040

○불정면 경로당 기능보강 20,000 0 20,000

○감물면 증자동경로당 기능보강 7,000 0 7,000

○문광면 광덕3리경로당 기능보강 6,500 0 6,500

○자가진단키트 지원 사업(성립전) 17,879 0 17,879

경정 4,101,000원

경정 2,592,000원

경정 677,000원

경정 31,773,000

경정 210,600,000

경정 180,000원

경정 29,736,000원

경정 148,178,000

경정 1,510,000

경정 63,000,000원

경정 3,559,000원

경정 6,946,000원

경정 6,067,000원

경정 14,000,000원

경정 4,284,000원

경정 904,989,000원

경정 2,495,000원


